P
P
P

e

p

LEI N°604/97

O PREFEITO MUNI*

ESTABE

DE pes:

PREFEI"

j I IO -»

DO TOCANTINS

IICIPAL DE ARAGUATINS

RMAS PARA A CONTRATAÇ/
l TEMPO DETERMINADO, DA
ARAGUATINS. E DA OUTRAS

!.' ._ ! M <.' J »-»«.#

,,-.

Faço saber que a Câi
inte

ido do Tocantins,

Artigo 1o - A ser
realizada ipóteses:

I - ilanutenção dos sei ide e
j e

mar'

urbar ia s serviços s es;
a a

Je obras ou prec iodo de \
do ou

III • otado de calamidade

Artigo 2o - As serão feitas na forma
previ Artigo 443, § 1o, da ( ao das Lei do Trabalho - CLT e,
dependerão da existência de recursos orçamentários e não poderão ter prazo
superior a ze) meses, vedada a sua renovação.

Artigo 3o - No prazo de 15' —lência desta Lei, o I
Mun- nome e salário de cada conti nas

funções enumeradas no Inciso I do Artigo 1o desta Lei, e em igual prazo,
•s a assinatura de - atendi

lncis< Artigo 1

Parágrafo Único - O saiário do pessoal contrata .egime instituído por
esta Lei, obedecerá ao princípio Con: lomia.